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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 1826 

Ref. AMKLO 

Dato: 1. juli 2020 

 

Tilsynsrapport 

  

Virksomhedens navn DANISH FINEST CHICKEN A/S – Gedved 

Virksomhedens adresse Skanderborgvej 19,  8751  Gedved    

CVR nummer 36503823 

Virksomhedstype 604a  Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag 

Tidspunkt for tilsynet 23.06.2020 

Baggrunden for tilsynet Opfølgning på klager over lugtgener 

Varsling af tilsynet Varslet den 22. juni 2020 

Deltagere fra virksomheden Peter Lorentzen 

Øvrige deltagere - 

Tilsynet udført af  Anne Mette Kloster 

Tilsynet omfattede 

Miljøstyrelsen har modtaget en række lugtklager.  

Der blev udført tilsyn med virksomheden 

lugtbegrænsende udstyr på taget af slagteriet.  

Materiale udleveret  - 
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Egenkontrol 

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn, og beskrives først i 

et senere tilsyn. 

 

Jordforurening 

Ved tilsynet blev der ikke konstateret jordforurening. 

 

Konstateret på fysisk tilsyn i relation til klagerne over lugt 

Miljøstyrelsen har modtaget klager fra 2 borgere som bor nord /nord-øst for virksomheden. 

Disse borgere har oplevet lugtgener når vindretning har vinden har været i retning af deres 

ejendomme.  

Miljøstyrelsens formål med det fysiske tilsyn, var at besigtige virksomheden 

lugtbegrænsende udstyr, som er placeret på taget af slagteriet.  

 

Ved tilsynet blev udstyret gennemgået. Det består af et Jimco lugtrense-enhed efterfulgt af en 

støjdæmpende enhed på afkastluften. Herefter rørføring til afkast på taget, via en skorsten på 

14 meter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I henhold til miljøgodkendelsen af 16. januar 2020 har virksomheden indarbejdet faste 

rutiner omkring vedligehold af Jimco anlægget.  

Derudover har der i foråret 2020 været ekstra vedligehold af det støjbegrænsede udstyr som 

sidder umiddelbart efter Jimco anlægget, som pga slitage var nødvendigt at udskifte.  

Virksomheden oplyste, at efter udskiftning af det støjbegrænsende udstyr, er Jimco-anlægget 

efterfølgende blevet indjusteret i samarbejde med Jimco. 

 

Miljøstyrelsen vurderede lugten direkte i prøvetagningsadgangen i rørføringen på 10 mm, 

som er placeret efter det støjdegrænsende udstyr og før skorstenen. Luften blev vurderet at 

have en svag lugt af ozon. Der kunne ikke registreres lugt af slagteriprocesser fra slagteriet. 

Dette stemmer overens med de lugtkortlægninger der er blevet udført på afkastet, i samme 

prøvetagningsadgang i 2016 og 2017.  

Miljøstyrelsen vurderer samlet set, at Jimcoanlægget efterses i henhold til 

leverandøranvisningerne og derfor vurderes at fungere tilfredstillende. Det gennemgribende 

vedligehold af det støjbegrænsende udstyr vurderes at kunne have en positiv indflydelse på 

den mængde lugtende partikler der føres til skorsten.  

 

Efter Miljøstyrelsen vurdering er der med den nuværende indretning af udstyret, samt den 

konkrete vurdering af lugtens karakter på dagens tilsyn, ingen tegn på at virksomheden ikke 

skulle overholde lugtvilkåret fastsat i miljøgodkendelsen af 16. januar 2020.  
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